
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 21.10.2015 № 415 

г. Омск 

 

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

муниципального имущества 

 

На основании письма департамента имущественных отношений 

Администрации города Омска от 19 октября 2015 года № Вн-ДИО/1340 о 

даче согласия на сдачу в аренду нежилых помещений, руководствуясь 

приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации  

от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об 

управлении муниципальной собственностью города Омска», Положением об 

администрации Октябрьского административного округа города Омска, 

утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года  

№ 421: 

1. Провести 18 ноября 2015 года аукцион на право заключения 

договоров аренды муниципального имущества (далее – аукцион), 

принадлежащего администрации Октябрьского административного округа 

города Омска на праве оперативного управления, согласно приложению к 

настоящему распоряжению.  

2. Отделу экономики и потребительского рынка администрации 

Октябрьского административного округа города Омска: 

1) осуществить необходимые мероприятия по подготовке и 

проведению аукциона; 

2) по результатам аукциона подготовить проекты договоров аренды 

нежилого помещения; 

3) в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона  

передать победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора; 

4) разместить на сайте www.torgi.gov.ru следующие документы: 

http://www.torgi.gov.ru/


 2 

- 23 октября 2015 года – настоящее распоряжение, извещение, 

документацию об аукционе, проекты договоров; 

- 16 ноября 2015 года – протокол рассмотрения заявок на участие в 

аукционе;  

- 19 ноября 2015 года – протокол аукциона от 18 ноября 2015 года; 

5) осуществить аудио-запись аукциона и обеспечить ее хранение. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации                         А.Ю. Горбачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к распоряжению администрации  

Октябрьского административного  

округа города Омска 

от 21.10.2015 № 415 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

нежилых помещений, выставляемых на аукцион на право заключения договоров аренды 

 

№ Адрес Характеристика объекта 
Площадь, 

кв. м. 

Начальный 

размер 

арендной платы 

(без НДС), 

руб./мес. 

Срок 

договора 

Последний 

день приема 

заявок 

Дата 

аукциона 

1. 

644021,  

город Омск,  

ул. Л.Чайкиной,  

дом 1 

нежилое помещение,  

номер на поэтажном 

плане 3-8, 10-26,  

на 1 этаже, литера А. 

295,3 49 339,34  3 года 12.11.2015 18.11.2015 

2 

644902,  

город Омск,  

поселок «Крутая 

горка»,  

ул. Российская,  

дом 11 

нежилое помещение,  

номер на поэтажном 

плане 13, на 1 этаже, 

литера А. 

12,0 2 359,08 
11 

месяцев 
12.11.2015 18.11.2015 

 


	415 оао.pdf
	Приложение к 415 оао.pdf

